در پاییز ۱۲۵۳ میلادی منجوق، خان بزرگ، نوه چنگیز و بزرگترین فرمانروای مغولان در چین برادر خود هولانگو را به قصد براندازی اسماعیلیان در شمال ایران و خلیفه عباسی در بغداد در رأس سپاهی به این مناطق گسیل کرد. هولانگو با سرعت ایران را در نوردید و مناطقی را که سر تسلیم فرود نیاورد به تصرف درآورد و ویران نمود و در سال ۱۲۵۸ م. / ۶۵۶ ه. بغداد را گشود. از این تاریخ حکومت رسمی فرمانروایان مغول در ایران که به ایلخانان یا وابستگان به خان بزرگ چین معروفند، تأسیس شد. هولانگو و جانشینان بی واسطه او زندگی چادرنشینی در دشتها را ادامه دادند. زمستانها در سرزمینهای گرمتر بین‌النهرین به قشلاق و تابستانها در چمنزارهای شمال غرب ایران به بیلاق می‌رفتند.